DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: MCDLXXVII de 9 de Julho de 2024

DATA: 09/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho

CPF: ***.759.573-**
em 09/07/2024 16:02:58

IP com n°: 192.168.10.196
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1512

aDOM 1/4www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1477/2024 - 09/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE INTENÇÃO DE RESCISÃO CONTRATUAL: 01/2024 - RESCINDIR OS CONTRATOS DERIVADOS DA

LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 01/2023-SEINFRA...

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 187/2024 - ACRÉSCIMO NAS QUANTIDADES DO CONTRATO REFERENTE A

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO MÁQUINAS PESADAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 09/07/2024 16:02:58 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

2/4www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1477/2024 - 09/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE INTENÇÃO DE RESCISÃO
CONTRATUAL: 01/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - AVISO DE INTENSÃO DE
RESCISÃO – A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, comunica a empresa RAIZ SOLUÇÕES EM RESÍDUOS
LTDA., CNPJ 11.703.484/0001-51, através da Secretaria Geral de Infraestrutura a intenção de RESCINDIR os
CONTRATOS derivados da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA nº 01/2023-SEINFRA: Art. 78, inciso I, VI e XII
c/c Art. 79, da Lei 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificação nº. 01/2024 -SEINFRA. Fica estabelecido
desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea “e”, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações. Viçosa do Ceará -CE, em 08 de julho de 2024

SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL: 187/2024

A SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO
CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO
N° 22010301-SEAGRI, DECORRENTE DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 13/2021 -
SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO
AMBIENTE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE.
CONTRATADA: ÂNCORA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 27.841.317/0001 -07.
OBJETO: ACRÉSCIMO NAS QUANTIDADES DO CONTRATO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO MÁQUINAS PESADAS. VALOR ADITIVADO: R$ 81.061,00 (OITENTA E UM MIL E SESSENTA E UM
REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO SAULO DE SÁ BRAGA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS. VIÇOSA DO CEARÁ (CE), 08 DE JULHO DE 2024. ANTÔNIO JOSÉ SOUSA
DE MORAIS SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 09/07/2024 16:02:58 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

3/4www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1477/2024 - 09/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-prefeito

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev) - RPPSV

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação - SEDUC

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo e Cultura - SETUR

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer - SEDESP

Antonio Jose Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura, Extensão Rural e Meio
Ambiente - SEMAGRI

Pedro da Silva Brito
Secretaria Geral de Infraestrutura - SEINFRA

Francisco Sebastiao de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa -
SELOG

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral - SEAG

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito - GAB

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretaria da Cidadania e Promoção Social -
SECIPS

Maviael Bernardo Sales
Secretaria de Finanças - SEFIN

Fatima Cintya Sa Pitombeira da Cunha
Secretaria de Saúde - SESA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 09/07/2024 16:02:58 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

4/4www.vicosa.ce.gov.br

		dom@vicosa.ce.gov.br
	2024-07-09T16:03:01+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1477/2024 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A1, AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, Presencial, 38016084000124, MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [F2B05214AE5CDD62]